3
[image: Описание: Описание: Описание: gerb]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
Тринадцатое заседание

РЕШЕНИЕ №  26
28 мая 2020 года
г. Верхняя Тура
Об организации летней оздоровительной кампании на 2020 год

Руководствуясь планом работы Думы Городского округа Верхняя Тура на 2020 год, Уставом Городского округа Верхняя Тура, рассмотрев информацию администрации Городского округа Верхняя Тура (вх. от 20.05.2020 г. № 86 эл.) об организации летней оздоровительной кампании на 2020 год, учитывая заключение комиссии по местному самоуправлению и социальной политике от 21.05.2020 года № 12,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:
1. Информацию об организации летней оздоровительной кампании на 2020 год принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Думы
Городского округа Верхняя Тура					И.Г. Мусагитов

Приложение
к Решению Думы Городского округа Верхняя Тура
от 28 мая 2020 года № 26

Информация о ЛОК
на территории Городского округа Верхняя Тура в 2020 году

Постановлением главы Городского округа Верхняя Тура от 24.02.2020 г. № 76 «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков на территории Городского округа Верхняя Тура в 2020 году» утверждены положение, состав межведомственной комиссии порядок организации обеспечения отдыха детей. Средняя стоимость путёвки в санаторно-оздоровительный лагерь – 29074,38-35966,70 рублей, в загородный оздоровительный лагерь – 16173,39-25440,08 рублей, оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей – 3627,0 рублей.
Согласно целевым показателям охвата отдыха и оздоровления детей запланировано 1015 человек.
Отдых и оздоровление детей запланированы 122 путёвки (целевой показатель 162 путёвки)

В 3 загородных лагерях:
- «Чайка» г. Серов; (22 путевки на 1-2-3 смены);
- «Веселый бор» г. Серов; (40 путевок 1-2-3 смены);
- «Ельничный» г. Нижняя Тура (предварительно 60 путевок – 2, 3 смены).

В связи с пандемией отказал в оздоровлении детей загородный лагерь «Антоновский» г. Нижний Тагил (40 путёвок).

Отдых и оздоровление детей запланированы 80 путёвок (20 из них в южном направлении «Поезд здоровья») (целевой показатель 80 путёвок)

В 3 санатория:
- «Солнышко» г. Лесной (29 путевок предварительно 4 смена (вместо 1 смены в связи с пандемией));
- «Руш» г. Нижний Тагил (31 путевка на 2-3 смену);
- «Жемчужина» г. Анапа (20 путёвок на 2 смену).

Городской лагерь (целевой показатель 600 путёвок)

1 смена – 01.06. – 26.06.2020 г. – 310 человек (МБОУ «СОШ № 14» - 120 путёвок, ДШИ – 40 путёвок, ДЮСШ – 50 путёвок, Колосок – 60 путёвок, ВПК – 40 путёвок);
2 смена – 01.07. – 24.07.2020 г. – 190 человек (МБОУ «СОШ № 19» - 120 путёвок, Колосок – 40 путёвок, ВПК – 30 путёвок);
3 смена – 29.07. – 21.08.2020 г.–100 человек (Колосок – 60 путёвок, ДЮСШ – 40 путёвок).
 Другие формы оздоровления – 173 человека
Акарицидную обработку прошли все организации.
В срок до 29.05.2020 года должны оформить:
· медицинские осмотры сотрудники ЛОЛ МБОУ «СОШ № 19», ДЮСШ;
· гигиеническое обучение сотрудники ЛОЛ Колосок, ВПК.
Санитарно-эпидемиологические заключения находятся на стадии устранения выявленных недостатков и подписании.
image1.jpeg